
 

 

                                               

 

Ve školním roce 2015/2016 se naše škola zapojila do charitativního projektu 

„Upleť nebo uháčkuj čtverec“. DĚKUJEME všem, kteří přidali ruku k dílu. 

Celkem se nashromáždilo krásných 251 originálních kusů. Balík, který 

posíláme, přijde do Jižní Afriky skoro „pod stromeček“. Doručení trvá zhruba 

2–3 měsíce. Pokud máte doma další rozpracované čtverce, nezoufejte, do 

projektu se znovu zapojíme od září 2017.  

Charitativní projekt „Upleť nebo uháčkuj čtverec“ pomáhá sirotkům, opuštěným 

dětem a dětem s AIDS v Jižní Africe. Odhaduje se, že takových dětí je v Africe 

kolem 15 milionů, z toho v Jižní Africe kolem 1,4 milionů. Čtverce, které lidé 

pletou a háčkují na celém světe, jsou dobrovolníky v Jižní Africe sešity do dek 

pro děti, o které se nemá kdo starat. Na jednu deku je potřeba 35 čtverců.  

Za MŠ a ZŠ Mgr. Renata Czelisová 

 

   

 

 

 

 

https://upletctverec.files.wordpress.com/2015/01/plainjanephoto3blanket3.jpg

